
HOTĂRÂREA NR.26
DIN 31.03.2023

privind declararea ca investiție de interes local a proiectului
,, Construire parc fotovoltaic, conform Certificatului de urbanism nr.

41/29.06.2021 și 49/07.12.2022”

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă extraordinară,
la data de 31.03.2023

Având în vedere:
- Solicitarea nr.31/25.10.2022, primită de la AGROVOLTAICS S.R.L;
- Referatul de aprobare al Primarului comunei Șimand, în calitate de inițiator,

înregistrat sub nr.1340/23.03.2023;
- Raportul de specialitate al d-lui Mladin Viorel-Marius, administrator public,

înregistrat sub nr.1347/24.03.2023;
- prevederile art. 129 alin.(2) lit.b), alin.(4) lit.f), alin.(7) lit.k) din O.U.G.

nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările
ulterioare;

În temeiul art. 139 alin.(1) din şi art. 196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019,
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare

HOTĂRĂŞTE:

ART.1. – Se aprobă declararea ca investiție de interes local a proiectului
,, Construire parc fotovoltaic, conform Certificatului de urbanism nr. 41/29.06.2021
și 49/07.12.2022”, având în vedere furnizarea energiei electrice gratuite pe o
perioadă de 5 ani pentru clădirea Primăriei, unitățile de învățământ și grădinițele din
comuna Șimand și susținerea financiară pentru reabilitarea acoperișului la Școala cu
cls IV-VIII din comuna Șimand.
       ART.2. –  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează
Primarul comunei Şimand şi se comunică cu: 

- Primarul comunei Şimand;
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ.

Adoptată astăzi, 31.03.2023, cu un număr de 11 voturi pentru din totalul de 13
consilieri în funcție

                Președinte de ședință,                  Avizat de legalitate,
     Barna Lionel                     Secretar general,

       Brîndaş Lavinia

ROMÂNIA
 COMUNA � IMAND

 


	ROMÂNIA
	COMUNA ŞIMAND
	

	HOTĂRĂŞTE:


